
 Westdeutsche Alpine Skimeisterschaft 2013 
 Deutschland Pokal 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Westdeutsche Skiverband 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Henrich........................  SVR  Schiedsrichter 
 Rennleiter  E.Knipschild....................  WSV 
 Trainer-Vertreter  K.Brinkmann...................  WSV 

 M.Knipschild...................  WSV  Kurssetzer 

 AUT  E.Schwaiger................... 
 A.Herzog........................  AUT 

 Startzeit  10:00 

 Streckenname  Natrun Saurugg 
 Start  1100 m  
 Ziel  810 m  
 Höhendifferenz  290 m  
 Streckenlänge  1075 m  

 Vorläufer  C.Theele.........................  AUT 

 Tore / R.-Änder.  44 / 42 

 6982/11/02  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  bewölkt / Neuschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -1 / -1 

 Punktezuschlag Damen: 21,11        Punktezuschlag Herren: 40,35 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Verein  Total 

 Damen 
 12  STORCH Anna-Julia  15335  96  SC Schoeneck  LSS  0,00  1:10,06  1. 
 15  DONNERSTAG Karoline  14169  96  TSV Tutzing  BSV-WF  17,78  1:11,46  2. 

 7  WIDL Franziska  10786  94  FC Lengdorf  BSV-MU  19,31  1:11,58  3. 
 5  REMMERT Madeleine  11299  90  SC Rhoen Fulda  HSV-O  21,72  1:11,77  4. 
 3  BEHRLA Mona  16625  87  SK Luedenscheid  WSV  37,09  1:12,98  5. 
 1  KOERBER Saskia  10853  94  WSV Warmensteinach  BSV-OFR  41,29  1:13,31  6. 
 9  SCHMITT Pia  11386  94  SK Bayer Uerdingen  WSV  44,72  1:13,58  7. 
 6  WAXENBERGER Lisa  10787  94  FC Lengdorf  BSV-MU  57,29  1:14,57  8. 
 8  RANZINGER Eva Maria  10416  93  SC Langfurth  BSV-BW  60,60  1:14,83  9. 

 11  KUENKLER Kristin  11209  90  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  73,04  1:15,81  10. 
 16  BISCHOFF Annelie  12058  94  Suhler Doellbergverein  TSV  73,30  1:15,83  11. 
 18  RUEHLEMANN Fabia  14399  96  SK Bayer Uerdingen  WSV  85,37  1:16,78  12. 
 17  BRINKMANN Mareike  14472  96  SK Winterberg  WSV  88,67  1:17,04  13. 
 13  SCHUBERT Katrin  11384  90  SK Bayer Uerdingen  WSV  90,32  1:17,17  14. 
 14  HENKEL Laura  14378  96  SG Ennepetal  WSV  94,39  1:17,49  15. 
 21  REITER Amelie  13332  96  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  96,67  1:17,67  16. 
 20  THURNER Martina  10476  95  TV Obing  BSV-CH  104,80  1:18,31  17. 
 22  PIELMEIER Amelie  13442  96  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  104,93  1:18,32  18. 
 23  KESTING Maribel  14379  96  SG Ennepetal  WSV  247,21  1:29,52  19. 
 19  WICKLEIN Maria  15241  96  SV 08 Steinach  TSV  307,93  1:34,30  20. 
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 Westdeutsche Alpine Skimeisterschaft 2013 
 Deutschland Pokal 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Verein  Total 

 Herren 
 33  RAUSCH Sebastian  10442  81  SC Bergen  BSV-CH  0,00  1:06,98  1. 
 43  BADER Markus  11712  95  DAV Neu-Ulm  SSV-AD  7,84  1:07,57  2. 
 31  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  17,14  1:08,27  3. 
 37  WACKERBAUER Josef  10393  90  SC Vilsbiburg  BSV-BW  18,74  1:08,39  4. 
 57  WIDL Johannes  10791  90  FC Lengdorf  BSV-MU  22,06  1:08,64  5. 
 52  SIMON Robin  17869  95  SC Hockenheim  SVSN  31,49  1:09,35  6. 
 58  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  32,55  1:09,43  7. 
 38  RAUSCH Michael  10440  83  SC Bergen  BSV-CH  32,82  1:09,45  8. 
 45  KUEHBANDNER Erich  10619  72  SC Rosenheim  BSV-IG  33,48  1:09,50  9. 
 35  LORENZ Eric  12070  91  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  33,75  1:09,52  10. 
 48  PFEIFFER Josef  13097  96  WSV Reit im Winkl  BSV-CH  40,13  1:10,00  11. 
 44  NOERL Moritz  16605  91  SC Vilsbiburg  BSV-BW  42,65  1:10,19  12. 
 54  BAUER Walter  10634  60  SC Bergen  BSV-CH  43,18  1:10,23  13. 
 47  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC Bonn  WSV  57,40  1:11,30  14. 
 40  MONSE Flemming  14372  96  SG Ennepetal  WSV  63,78  1:11,78  15. 
 46  MUETZE Julius  12118  89  SC Rugiswalde  LSS  64,18  1:11,81  16. 
 42  NITZSCHKE Max  10162  94  RG Burig Mindelheim  BSV-ASV  64,98  1:11,87  17. 
 53  KIRSCHIG Robin  12152  90  ASC Oberwiesenthal  LSS  65,51  1:11,91  18. 
 66  WALTHER Niklas  10711  95  WSV Muenchen  BSV-MU  71,22  1:12,34  19. 
 56  HELD Matthias  11393  87  SK Bayer Uerdingen  WSV  75,34  1:12,65  20. 
 65  EGNER Michael  12917  96  SC Oberried-Riedlberg  BSV-BW  75,74  1:12,68  21. 
 72  HAST Johannes  14464  96  SK Winterberg  WSV  77,73  1:12,83  22. 
 59  RANZINGER Lukas  10423  95  SC Langfurth  BSV-BW  78,00  1:12,85  23. 
 49  GETTLER Sven  10236  95  TSV Wiggensbach  BSV-ASV  78,66  1:12,90  24. 
 55  MOTZ Maximilian  14361  96  SC Bonn  WSV  81,85  1:13,14  25. 
 68  FRIESER Sebastian  17039  85  SC Vilsbiburg  BSV-BW  86,77  1:13,51  26. 
 60  STOLTE Joachim  11711  61  DAV Neu-Ulm  SSV-AD  86,90  1:13,52  27. 
 63  EHLERS Andreas  10956  70  SC Schliersee  BSV-OL  89,29  1:13,70  28. 
 41  EGNER Florian  10365  93  SC Oberried-Riedlberg  BSV-BW  91,82  1:13,89  29. 
 82  MACKAMUL Christian  18153  82  SC Hockenheim  SVSN  92,75  1:13,96  30. 
 71  DENTELER Johannes  15646  95  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  94,61  1:14,10  31. 
 67  BRUHAT Martin  15398  94  SK Bayer Uerdingen  WSV  95,01  1:14,13  32. 
 74  SELLMAIER Vitus  15645  95  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  99,79  1:14,49  33. 
 76  HANTEN Marius  14396  96  SK Bayer Uerdingen  WSV  104,84  1:14,87  34. 
 61  SEDLMEIER Martin  10312  84  TSV Haarbach  BSV-BW  114,27  1:15,58  35. 
 75  PITTON Nick  14251  96  SC Hoehn  SVR  114,54  1:15,60  36. 
 81  MAGERL Bernhard  13438  96  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  115,07  1:15,64  37. 
 50  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Dresden  LSS  117,46  1:15,82  38. 
 78  JAEGER Adrian  11394  93  SK Bayer Uerdingen  WSV  132,08  1:16,92  39. 
 84  KLOTZEK Fabian  13089  96  ASV Piding  BSV-CH  141,38  1:17,62  40. 
 88  REITER Florian  15644  94  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  143,11  1:17,75  41. 
 70  DICKOPP Daniel  11390  95  SK Bayer Uerdingen  WSV  144,30  1:17,84  42. 
 89  RADER Ralf  10744  65  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  176,46  1:20,26  43. 
 69  SCHUBERT Marc  11392  92  SK Bayer Uerdingen  WSV  178,98  1:20,45  44. 
 77  GRIEB Lucas  16614  92  WSV Aschaffenburg  BSV-UFR  189,08  1:21,21  45. 
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 Westdeutsche Alpine Skimeisterschaft 2013 
 Deutschland Pokal 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Verein  Total 
 86  GRESSLER Marcel  15668  88  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  192,94  1:21,50  46. 
 83  MEUTSCH Nico  14233  96  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  196,92  1:21,80  47. 
 80  MITTERMEIER Gerhard  10242  71  WSV Bernried  BSV-BW  220,31  1:23,56  48. 
 87  RANZINGER Georg  10421  61  SC Langfurth  BSV-BW  222,83  1:23,75  49. 
 85  URZ Michael  10983  69  TVDN Regensburg  BSV-OPF  292,19  1:28,97  50. 

 Nicht am Start 

 2  REDEKER Svenja  11404  95  WSV  SC Bayer Leverkusen 
 4  FROST Lara  14410  96  WSV  SC Bayer Leverkusen 

 51  DENIFFEL Patrick  12550  96  BSV-ASV  SSV Markt Rettenbach 
 62  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  BSV-CH  TSV Trostberg 
 73  SEISENBERGER Simon  12954  96  BSV-BW  SC Vilsbiburg 

 Nicht im Ziel 

 10  RADER Michaela  10737  93  BSV-MU  SC Fuerstenfeldbruck 
 24  SCHAUZ Antonia  11463  95  SVSN  Rheinbrueder Karlsruhe 
 32  STEPP Paul  11198  89  SVP  SC Speyer 
 34  GROTH Lukas  11207  89  SVR  WSV Salzburger Kopf 
 36  SAILER Dominik  10977  94  BSV-OPF  TSV Flossenbuerg 
 39  WAXENBERGER Florian  10793  92  BSV-MU  FC Lengdorf 
 64  LUCAS Philipp  15958  93  SVP  SC Speyer 
 79  ZEEH Janek  12955  96  BSV-BW  SC Vilsbiburg 

 Schiedsrichter 

 T. Henrich 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        83 
 Gewertete Teilnehmer:        70 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        13 
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 Westdeutsche Alpine Skimeisterschaft 2013 
 Deutschland Pokal 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15335  STORCH Anna-Julia  1:10,06  49,12 
 2.  14169  DONNERSTAG Karoline  1:11,46  61,50 
 3.  10786  WIDL Franziska  1:11,58  44,14  44,14  19,31 
 4.  11299  REMMERT Madeleine  1:11,77  40,00  40,00  21,72 
 5.  16625  BEHRLA Mona  1:12,98  61,05 
 6.  10853  KOERBER Saskia  1:13,31  50,07 
 7.  11386  SCHMITT Pia  1:13,58  41,30  41,30  44,72 
 8.  10787  WAXENBERGER Lisa  1:14,57  75,95 
 9.  10416  RANZINGER Eva Maria  1:14,83  43,63  43,63  60,60 

 10.  11209  KUENKLER Kristin  1:15,81  46,19  46,19  73,04 

 >A<  >C< 
 215,26  219,39 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  11299  REMMERT Madeleine  1:11,77  40,00  4. 
 2.  11386  SCHMITT Pia  1:13,58  41,30  7. 
 3.  10416  RANZINGER Eva Maria  1:14,83  43,63  9. 
 4.  10786  WIDL Franziska  1:11,58  44,14  3. 
 5.  11209  KUENKLER Kristin  1:15,81  46,19  10. 

 >B< 
 215,26 

 Berechneter Zuschlag:  215,26  (  +  215,26  -  219,39  )  :  10  =  21,113 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  21,11   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  21,11   

 Schiedsrichter:   T. Henrich    



 DSValpin V6.0.3, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV-Geschäftsstelle 

 12-01-2013 / Maria Alm AUT (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7007DRHR,  ,  Seite 5/5 

 Bewerbsnummer 7007DRHR,  Seite 5/5 

 Auswertung: H. Nowotny WSV  Ausdruck: 12-01-2013 / 12:06  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Westdeutsche Alpine Skimeisterschaft 2013 
 Deutschland Pokal 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10442  RAUSCH Sebastian  1:06,98  48,15  48,15  0,00 
 2.  11712  BADER Markus  1:07,57  58,92  58,92  7,84 
 3.  12104  OEHME Torsten  1:08,27  63,24 
 4.  10393  WACKERBAUER Josef  1:08,39  59,81 
 5.  10791  WIDL Johannes  1:08,64  88,52 
 6.  17869  SIMON Robin  1:09,35  76,72 
 7.  10742  HAMMEL Maximilian  1:09,43  89,37 
 8.  10440  RAUSCH Michael  1:09,45  52,76  52,76  32,82 
 9.  10619  KUEHBANDNER Erich  1:09,50  55,78  55,78  33,48 

 10.  12070  LORENZ Eric  1:09,52  44,57  44,57  33,75 

 >A<  >C< 
 260,18  107,89 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12070  LORENZ Eric  1:09,52  44,57  10. 
 2.  10442  RAUSCH Sebastian  1:06,98  48,15  1. 
 3.  10793  WAXENBERGER Florian  49,94  NIZ 
 4.  10440  RAUSCH Michael  1:09,45  52,76  8. 
 5.  10619  KUEHBANDNER Erich  1:09,50  55,78  9. 

 >B< 
 251,20 

 Berechneter Zuschlag:  260,18  (  +  251,20  -  107,89  )  :  10  =  40,349 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  40,35   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  40,35   

 Schiedsrichter:   T. Henrich    


